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Fælles arrangementer
Det er altid dejligt, når det nødvendige og det behagelige kan forenes. Sådan var det både 
da broen skulle lægges ud og tages ind sidste år. Trods det kølige vejr mødte mange op for 
at deltage i arbejdet, og mange, som ikke kunne deltage i arbejdet, kom for at heppe og 
bidrage til den gode stemning både under arbejdet og sidste halvleg med pølser og drikke. 
Tak til alle.

Skt. Hans uden bål lyder forkert, men sådan blev det altså pga. den lange tørke. Alligevel 
kom mange og hyggede sig sammen til et fælles måltid, og som erstatning for bålet blev 
der lavet petanque-turnering på søengen. Det var underholdende nok til at blive gentaget i 
år med lidt grillmad og drikke, - også på andre tidspunkter end Skt. Hans.

Andre end bestyrelsen er meget velkomne til initiativer - kaffe, spisning, spil, kajakture - 
også de spontane påfund, som kan spredes hurtigt på fx Facebook.

Kriminelle arrangementer
Der var heldigvis ikke flere skyderier, men til gengæld en række indbrud forskellige steder 
i området. Det skaber generelt utryghed, særligt hos en række ældre beboere, som har 
været ramt. Det er svært at forsvare sig mod professionelle kriminelle, men for at få flere 
idéer frem kunne vi måske starte en debat om, hvordan vi bedre kan hjælpe hinanden.

Forsinket bredbånd
Vores nye telecentral blev taget i brug 4 - 5 måneder senere end lovet, og det var 
irriterende i forhold til den information, bestyrelsen kunne give beboerne. Men det værste 
var egentlig den dårlige information og service, som YouSee gav de potentielle brugere, da 
centralen endelig var klar. Besynderligt, at de ikke er mere interesserede i betalende 
kunder. Andre udbydere, som har adgang til YouSee’s net, kan levere signaler til området.

Flere har klaget over skuffende hastigheder på nettet. Vi er nødt til at huske, at husenes 
forbindelse til den nye telecentral stadig er kobbertråd. Ohms lov kan vi ikke ophæve - jo 
længere tråd, jo større modstand, så hvis man bor langt fra telecentralen, får man et 
svagere signal. Vi skal også huske, at vi ikke har haft en krone oppe af lommen for den 
forbedring, vi alle har fået.

Aftale om bådebroen
Vores bro blev første gang etableret i 1971. Dengang var søen stærkt forurenet af 
forskellige udledninger, miljøkravene var slappe eller ikke eksisterende, og interessen for 
anlæg i og ved søen var ikke stor. Heldigvis er interessen for miljø og naturbevarelse 
vokset meget siden, og søen har igen mange fisk i sig og fugleliv omkring sig.
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I forbindelse med naturbevarelsen har Naturstyrelsen de senere år skærpet interessen for 
anlæg i og omkring søen. Søen og dens omgivelser er blevet fotograferet, og anlæg, som 
anses for miljømæssigt eller æstetisk skadelige, kræves fjernet. Vi blev nervøse for vores 
bro, som hidtil har været tålt, men ikke officielt anerkendt.

Derfor blev vi glade, da det sidste år lykkedes at indgå en skriftlig aftale med 
Naturstyrelsen om bevarelse af broen i sin nuværende form, - aftalen giver os også fortsat 
lov til at slå rørene langs broen.
Aftalen kan ses på www.baekkekrog.dk/dokumenter

Bækkekrogs veje
Som besluttet på seneste generalforsamling har bestyrelsen haft Teknologisk Institut (TI) 
til at gennemgå vejenes tilstand mht. vedligeholdelse og oversvømmelse. TI har afleveret 
en rapport med en række anbefalinger, som har ført til et forslag fra bestyrelsen. Forslaget 
er vedlagt indkaldelsen og vil blive gennemgået efter beretningen på generalforsamlingen.
TI’s rapport kan læses på www.baekkekrog.dk/dokumenter

Hjertestarter i Bækkekrog
Området ligger ret afsides og har en del ældre beboere. Fra undersøgelser i resten af landet 
er der statistisk belæg for, at hurtig hjælp med en hjertestarter vil øge chancerne for 
redning ved hjertestop betydeligt. Vi håber ikke, at vi nogensinde får brug for apparatet, 
men vi stiller forslag om anskaffelse af en lokal hjertestarter for at øge trygheden.
Forslaget er vedlagt indkaldelsen og vil blive gennemgået efter beretningen på 
generalforsamlingen.

Sænk farten
Løbende får bestyrelsen klager over uforsvarlig kørsel med for høj fart i området. 
Naturligt nok er det særligt familier med børn, som er nervøse. Det er både besøgende og 
visse beboere, der klages over. Selvom byzoneskiltet ved indkørslen kunne antyde, at der 
må køres 50 km/t, så påbyder færdselsloven, at vi skal tilpasse farten efter forholdene.
Vores forhold med smalle veje, legende børn, ældre og forpustede motionister tillader 
højst 30 km/t.

Vi har undersøgt mulighederne for at etablere stilleveje med nedsat hastighed. Det er 
kompliceret at få tilladelse til og kræver bl.a. store investeringer i chikaner, som igen 
skaber problemer med snerydning og kørsel med store køretøjer fra leverandører.

Tidsmæssigt er der intet vundet ved at køre 50 km/t fremfor 20 - 30 km/t på vores korte 
stykker vej. Lad os lave debat om idéer, der kan overbevise almindeligt fornuftigt 
tænkende trafikanter blandt både beboere og besøgende.

De faste rutiner
Som vanligt har vi haft udlagt vejgrus til fri afbenyttelse i vejkanterne, - det må gerne 
bruges mere. Snerydning er sket efter behov og har ikke været belastende for økonomien i 
år, - visse dage er der ryddet noget sent. Søengen er slået inden Skt. Hans.
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